UBND TỈNH HÀ TĨNH

VĂN PHÒNG

Số:           /GM-VPUB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2025

GIẤY MỜI

Tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm

vụ của UBND tỉnh và hướng dẫn sử dụng Trang TTĐT các xã, phường

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh; Văn bản

số 5176/UBND-VX1 ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thử

nghiệm mô hình mới Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh tổ

chức tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm

vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao và hướng dẫn sử dụng Trang TTĐT

các xã, phường. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 08h00’ ngày 02/8/2025 (Thứ 7).

2. Địa điểm: Văn phòng UBND tỉnh (số 01, đường Nguyễn Tất Thành,

phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

3. Thành phần tập huấn, trân trọng kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh (mời dự khai mạc);

- Công ty Cổ phần Công nghệ và Giải pháp SIMAX; Công ty Cổ phần tin

học Tân Dân;

- Trung tâm Công báo - Tin học: Giám đốc, các Phó Giám đốc; Bộ phận

quản trị kỹ thuật và nội dung Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các xã, phường: Cán bộ Văn thư, Công chức phụ trách công nghệ

thông tin; Công chức phụ trách Trang thông tin điện tử (mang theo máy tính xách

tay để thực hành).

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao Trung tâm Công báo - Tin học chủ trì, phối hợp Công ty Cổ phần

Công nghệ và Giải pháp SIMAX, Công ty Cổ phần tin học Tân Dân chuẩn bị tài

liệu, nội dung và hướng dẫn sử dụng phần mềm theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm

vụ; hướng dẫn vận hành Trang thông tin điện tử các xã, phường tại buổi tập huấn.

- Đề nghị các xã, phường bố trí công chức tham gia tập huấn đầy đủ, đúng

thành phần và chuẩn bị một số nội dung tại phụ lục kèm theo./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- CVP và các PVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, CNTT.

                         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

                         PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                        Trần Quốc Đạt

2

PHỤ LỤC

Nội dung chuẩn bị tập huấn hướng dẫn sử dụng sử dụng phần mềm theo

dõi tiến độ thực hiện nhiệm vụ của UBND tỉnh và

Trang TTĐT các xã, phường

1. Hình ảnh của xã: chuẩn bị 7-10 hình ảnh đẹp của xã;

2. Banner tuyên truyền: chuẩn bị 1-2 Banner tuyên truyền, kích thước

2560x368pixel;

3. Tin tức: chuẩn bị 3-5 tin hoạt động, chỉ đạo điều hành của Lãnh đạo địa

phường (mỗi tin 1-2 ảnh hoạt động); 3-5 tin tuyên truyền trên địa bàn (mỗi

tin 1-2 ảnh hoạt động);

4. Văn bản chỉ đạo điều hành: chuẩn bị 3-5 Giấy mời; 3-5 Thông báo; 3-5

Công văn;

5. Thông báo: chuẩn bị 2-3 nội dung thông báo của UBND xã, phường;

6. Thông tin về Lãnh đạo, cán bộ xã, phường được công khai trên Trang

thông tin điện tử;

7. Một số nội dung, văn bản theo yêu cầu về minh bạch thông tin.

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

TT Tên chuyên đề Nội dung chuyên đề Giảng viên

1

Theo dõi tiến độ

thực hiện nhiệm vụ

của UBND tỉnh

Hướng dẫn sử dụng phần mềm theo dõi tiến độ

thực hiện nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh giao.

Công ty CP

Tin học Tân

Dân; Trung

tâm CB-TG

2
Tổng quan về Trang

TTĐT cấp xã

Trao đổi một số thông tin:

- Văn bản Quy định về hoạt động Trang

TTĐT cấp xã.

- Quy định về minh bạch thông tin trên

Trang TTĐT cấp xã.

- Tăng cường vai trò của Trang TTĐT cấp

xã trong hệ thống thông tin của chính

quyền.

- Một số định hướng nâng cao hiệu quả

vận hành Trang TTĐT cấp xã.

Trung tâm

CB-TH

3
Quản trị kỹ thuật

cổng

Hướng dẫn một số nội dung:

- Đăng nhập hệ thống quản trị.

- Quản lý nội dung chuyên mục.

- Quản trị giao diện và thông tin nền.

- Quản trị biên tập tin bài.

Công ty Cổ

phần Công

nghệ và Giải

pháp SIMAX

4
Quản trị nội dung

cổng

Hướng dẫn một số nội dung:

- Thêm/sửa/xóa tin bài, hình ảnh.

- Đăng tải văn bản chỉ đạo điều hành của

địa phương.

Công ty Cổ

phần Công

nghệ và Giải

pháp SIMAX

5
Hướng dẫn biên tập

tin, bài

Hướng dẫn một số nội dung:

- Quy trình biên tập tin, bài.

- Yêu cầu nội dung bài viết.

- Định dạng và kỹ thuật trình bày.

- Một số lưu ý khi biên tập tin bài.

Trung tâm

CB-TH

6 Thực hành Thực hành các nội dung đã được hướng dẫn Ban tổ chức

7 Trao đổi, hỏi đáp
Trao đổi, hỏi đáp các nội dung liên quan đến vận

hành hoạt động Trang TTĐT cấp xã
Ban tổ chức

		2025-07-30T15:57:42+0700

		2025-07-30T16:04:13+0700

		2025-07-30T16:04:16+0700

		2025-07-30T16:04:17+0700